
35296 Martes 27 octubre 1998 BOE núm. 257

24734 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 1998, de la Man-
comunidad de Municipios de la Costa del Sol, Axar-
quía (Málaga), referente a la convocatoria para pro-
veer una plaza de Auxiliar.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 166, de 31 de
agosto de 1998, y en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía»
número 108, de 24 de septiembre de 1998, aparecen publicadas
las bases íntegras de la convocatoria para el acceso, por el sistema
de promoción interna del grupo E al grupo D, de una plaza de
funcionario con la categoría de Auxiliar administrativo, contem-
plada en la plantilla de la Mancomunidad de la Costa del Sol-
Axarquía.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al que aparezca publicado
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Torre del Mar, 5 de octubre de 1998.—El Presidente, Antonio
Pérez Escaño.

24735 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 1998, del Ayun-
tamiento de Vinaròs (Castellón), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

Efectuadas las convocatorias correspondientes a las plazas de
Economista e Ingeniero Técnico Industrial, correspondientes a la
oferta de empleo público de 1996, y no habiendo superado nin-
guno de los opositores presentados los ejercicios correspondientes
a las citadas convocatorias.

En uso de las facultades que me confiere la legislación local,
resuelvo:

Primero.—Efectuar nueva convocatoria de las plazas de Eco-
nomista e Ingeniero Técnico Industrial, conforme a las bases debi-
damente aprobadas y publicadas en el «Boletín Oficial» de la pro-
vincia número 85, de 17 de julio de 1997, y con la suspensión
del requisito del valenciano previsto en las mismas según Reso-
lución de 26 de febrero de 1998, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 88.

Segundo.—El plazo de presentación de solicitudes será de veinte
días naturales a contar del siguiente al de la publicación del anun-
cio de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Los sucesivos anuncios relacionados con esta con-
vocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial» de la
provincia y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Vinaròs, 5 de octubre de 1998.—El Alcalde, Ramón Bofill
Salomó.

24736 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1998, del Ayun-
tamiento de Astorga (León), referente a la convoca-
toria para proveer una plaza de Oficial de la Policía
Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 199,
de fecha 1 de septiembre de 1998, y en el «Boletín Oficial de
Castilla y León» número 167, de fecha 1 de septiembre de 1998,
tiene lugar la publicación de las bases para la provisión, mediante
concurso restringido, de una plaza de Oficial de Policía Local.

Los aspirantes podrán presentar sus solicitudes hasta las cator-
ce horas del día en que se cumplan los veinte días naturales,
contados a partir del siguiente hábil a la publicación de esta con-
vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Astorga, 6 de octubre de 1998.—El Alcalde.

24737 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1998, del Ayun-
tamiento de Astorga (León), referente a la convoca-
toria para proveer una plaza de Director de Banda
Municipal de Música.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 199,
de fecha 1 de septiembre de 1998, y en el «Boletín Oficial de

Castilla y León» número 167, de fecha 1 de septiembre de 1998,
tiene lugar la publicación de las bases para la provisión, mediante
concurso-oposición libre, de una plaza de Director de Banda Muni-
cipal de Música (corrección de errores en el «Boletín Oficial» de
la provincia número 225, de fecha 1 de octubre de 1998, y «Boletín
Oficial de Castilla y León» número 187, de fecha 29 de septiembre
de 1998).

Los aspirantes podrán presentar sus solicitudes hasta las cator-
ce horas del día en que se cumplan los veinte días naturales,
contados a partir del siguiente hábil a la publicación de esta con-
vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Astorga, 6 de octubre de 1998.—El Alcalde.

24738 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1998, del Ayun-
tamiento de Cistierna (León), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Mantenimiento de
Servicios e Instalaciones Deportivas.

En el «Boletín Oficial de Castilla y León» número 184, de 24
de septiembre de 1998 y en el «Boletín Oficial» de la provincia
número 228, de fecha 6 de octubre de 1998, se publican, ínte-
gramente, la bases de convocatoria para regular, mediante pro-
moción interna, de una plaza de Mantenimiento de Servicios e
Instalaciones Deportivas-Mantenimiento de Servicios Múltiples,
conforme al acuerdo firmado por el Ayuntamiento de Cistierna
y los representantes de los trabajadores, ratificado por el Pleno
Corporativo el día 21 de noviembre de 1997.

Las característica de la plaza son las siguientes:

Promoción interna:

Una plaza de Mantenimiento de Servicios e Instalaciones Depor-
tivas, Mantenimiento Servicios Múltiples.

Grupo D. Escala: Mantenimiento de Servicios e Instalaciones
Deportivas, Mantenimiento de Servicios Múltiples. Subescala:
Servicios Especiales.

Procedimiento de selección: Concurso-oposición por promo-
ción interna.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días natu-
rales, contados a partir de la fecha de publicación del presente
acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se publi-
carán en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón de
anuncios de la Corporación.

Cistierna, 7 de octubre de 1998.—El Alcalde, Emilio Gutiérrez
Fernández.

24739 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1998, del Ayun-
tamiento de Cistierna (León), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Coordinación-Man-
tenimiento del Parque Móvil, Mantenimiento Servicios
Múltiples.

En el «Boletín Oficial de Castilla y León» número 184, de 24
de septiembre de 1998 y en el «Boletín Oficial» de la provincia
número 228, de fecha 6 de octubre de 1998, se publican, ínte-
gramente, las bases de convocatoria para regular, mediante pro-
moción interna, de una plaza de Coordinación de Mantenimiento
del Parque Móvil, Mantenimiento de Servicios Múltiples, conforme
al acuerdo firmado por el Ayuntamiento de Cistierna y los repre-
sentantes de los trabajadores, ratificado por el Pleno Corporativo
el día 21 de noviembre de 1997.

Las característica de la plaza son las siguientes:

Una plaza de Coordinación-Mantenimiento del Parque Móvil,
Mantenimiento de Servicios Múltiples.

Grupo D. Escala: Administración Especial. Coordinación de
Mantenimiento del Parque Móvil. Mantenimiento de Servicios Múl-
tiples. Subescala: Servicios Especiales.

Procedimiento de selección: Concurso por promoción interna.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días natu-
rales, contados a partir de la fecha de publicación del presente
acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado».


